
Муніципальний бюджетний 

дошкільний освітній заклад 

«Дитячий садок № 5» 

муніципального утворення міський 

округ Ялта Республіки Крим 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 5» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым 

Къырым Джумхуриети Ялта шеэр 

округы муниципаль тешкилининъ 

«5 санлы» балалар багъчасы» 

муниципаль бюджет мектепкедже 

тасиль муэссисеси 

 

 

 

ул. 16 апреля 1944 года, д.11а, пгт.Массандра, г. Ялта, Республика Крым, 298650, 
тел. (3654) 23-31-20, 37-89-80 https://yalta5.eduds.ru е-mail: sadik_5-massandra@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102175760 ИНН 9103016961 КПП 910301001 ОКПО 00805790 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2025г.                                 № 64 

«О назначении ответственного за                                                                                                                                                                                                                                                          

снятие и хранение суточных проб в МБДОУ № 5 на 2025/2026 учебный год» 

В целях обеспечения контроля за приготовлением пищи для детей, обеспечение 

снятия и хранения суточных проб, на основании требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20, п. 

8.1.10.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на:  

1.1. медицинскую сестру Петрову М.В.  

1.2. поваров: 

– Чумаченко Н.Ю., Кореневу О.В. (корпус 1); 

– Романову Н.В. (корпус 2); 

– Якимову Т.Н. (корпус 3). 

2. Пробы хранить в холодильнике при температуре +2°….+6°  в течение 48 часов.  

3. Утвердить Памятку по снятию суточной пробы (приложение 1). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на медицинскую сестру Петрову М.В. 

5. Приказ довести под личную роспись работников. указанных в п.1., копию приказа 

хранить на пищеблоке. 

 

Заведующий МБДОУ № 5 _________________    М.Н. Черний 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta5.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 12.03.2025, 11:14
Действителен до: до 05.06.2026, 11:14

Ключ подписи: 77986A967B3E6DA63DA2C81634E73E12



 

 

                                                     

 

 

ПАМЯТКА  

по снятию суточной пробы 

1. Ежедневно следует оставлять суточную пробу готовой продукции.  

2. Суточная проба отбирается в объеме: порционные в полном объеме, 1 блюдо и 

гарниры не менее 100 г с целью микробиологического исследования при неблагополучной 

эпидемиологической ситуации.  

3. Пробу отбирают в стерильную стеклянную посуду с крышкой (гарниры и салаты в 

отдельную посуду) и сохраняют в течение 48 часов в специальном холодильнике или в 

специально отведенном месте в холодильнике для хранения кисломолочных продуктов 

при температуре +2 - +6º С.  

4. Контроль за правильностью отбора и хранения суточной пробы осуществляет 

медицинский работник. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


